



1-India batter Shreyas Iyer scored his maiden Test century on debut during the second day of the first Test against New Zealand at Green Park Stadium.

भारतीय टीम के बल्लेबाज श्रेयस अय्यर ने ग्रीन पार्क स्टेडियम में न्यूजीलैंड के खिलाफ पहले टेस्ट के दूसरे दिन डेब्यू पर अपना पहला टेस्ट शतक बनाया।

2-The Jharkhand government would spend over Rs 2.37 crore for producing National Geographic documentaries on the state's culture, people and wildlife.

झारखंड सरकार राज्य की संस्कृति, वन्य जीवन एवं साहसिक पर्यटन समेत अन्य विषयों पर वृत्तचित्र बनाने के लिए चैनल नेशनल जियोग्राफिक' को 2.37 करोड़ रुपये देगी।

3-Sohan Roy, a Forbes-listed entrepreneur from Kerala and who has a passion for getting noticed in the film industry through his unconventional contribution to humanity and the world cinema has now become the first Indian who has been awarded the honorary title of 'Knight of Parte Guelfa' in Italy.

केरल के फोर्ब्स-सूचीबद्ध उद्यमी सोहनरॉय, जिन्हें मानवता और विश्व सिनेमा में अपने अपरंपरागत योगदान के माध्यम से फिल्म उद्योग में ध्यान आकर्षित करने का जुनून है, वो ऐसे पहले भारतीय बन गए हैं जिन्हें इटली में 'नाइट ऑफ पार्ट गुएल्फा' की मानद उपाधि से सम्मानित किया गया है।

4-Pakistan conducted a successful flight test of the Shaheen-1A surface-to-surface ballistic missile.

पाकिस्तान ने सतह से सतह तक मार करने वाली बैलिस्टिक मिसाइल शाहीन- $\mathbf{1}$ ए का सफल परीक्षण किया।

5-Popular online discussion platform Reddit, which acquired short-form video social platform Dubsmash late last year, has announced that it is now shutting down the platform on February 22, 2022.

लोकप्रिय ऑनलाइन चर्चा मंच रेडिट ने घोषणा की है कि वह अब 22 फरवरी, 2022 को प्लेटफॉर्म को बंद कर रहा है। रेडिट ने पिछले साल के अंत में शॉर्ट-फॉर्म वीडियो सोशल प्लेटफॉर्म डबस्मैश का अधिग्रहण किया था। 6-Union Minister of Housing and Urban Affairs Hardeep S. Puri alongwith Transport Minister for the Government of National Capital Territory of Delhi, Kailash Gahlot virtually inaugurated the Unattended Train Operations (UTO) on the Pink Line of the Delhi Metro.

केंद्रीय आवास और शहरी मामलों के मंत्री हरदीप एस. पुरी ने राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के परिवहन मंत्री कैलाश गहलोत के साथ वर्चअल तरीके से दिल्ली मेट्रो की पिंक लाइन पर चालक रहित ट्रेन संचालन (यूटीओ) का उद्घाटन किया।

7-As a part of celebrations of Azadi Ka Amrit Mahotsav Law Minister Kiren Rijiju launched Online Course on Indian Constitution.

आजादी के अमृत महोत्सव के हिस्से के रूप में विधि मंत्री किरेन रिजिजू ने नई दिल्ली में भारतीय संविधान पर ऑनलाइन पाठ्यक्रम शुरू किया।

8-In Jammu and Kashmir, Lieutenant Governor Manoj Sinha, dedicated the Union Territory Administration's ambitious project of transforming 200 schools into Smart Schools in Tribal areas at a cost of 40 crore rupees.

जम्मू-कश्मीर में, उपराज्यपाल मनोज सिन्हा ने 40 करोड़ रुपये की लागत से आदिवासी क्षेत्रों में 200 स्कूलों को स्मार्ट स्कूलों में बदलने की केंद्र शासित प्रदेश प्रशासन की महत्वाकांक्षी परियोजना को समर्पित किया।

9-In the Union Territory of Jammu and Kashmir, Free WiFi facility will be available to the devotees coming on the pilgrimage of Shri Mata Vaishno Devi.

केंद्र शासित प्रदेश जम्मू-कश्मीर में श्री माता वैष्णो देवी की यात्रा पर आने वाले श्रद्धाल्ओं को नि:श्ल्क वाईफाई की स्विधा मिलेगी।

10-In Madhya Pradesh Chief Minister Shivraj Singh Chouhan and Union Minister for Power and New and Renewable Energy R.K. Singh laid foundation stone of 1500 MW capacity solar power parks of Agar, Shajapur, and Neemuch districts.

मध्य प्रदेश में मुख्यमंत्री शिवराज सिंह चौहान और केंद्रीय विद्युत, नवीन एवं नवीकरणीय ऊर्जा मंत्री आर.के. सिंह ने आगर, शाजापुर और नीमच जिलों के **1500** मेगावाट क्षमता के सौर ऊर्जा पार्कों की आधारशिला रखी।